



Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 25 декабря 2002 г. № 340 «Об организации и проведении аварийно-спасательных работ в чрезвычайных ситуациях в Чувашской Республике» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 сентября 2006 г. № 235, от 29 мая 2008 г. № 162, от 22 апреля 2009 г. № 132, от 13 февраля 2013 г. № 46, от 26 августа 2015 г. № 308, от 25 мая 2016 г. № 197):

в пункте 2 слова «Государственный комитет» заменить словом «Министерство»;

2) от 29 августа 2003 г. № 208 «О Межведомственной комиссии по аттестации аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований и спасателей Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 мая 2006 г. № 134, от 15 декабря 2011 г. № 566, от 13 июня 2012 г. № 228):

в пункте 6 слова «Государственный комитет» заменить словом «Министерство»;

3) от 2 октября 2006 г. № 249 «Об утверждении перечня оперативных должностных лиц противопожарной службы Чувашской Республики, осуществляющих непосредственное руководство тушением пожара» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 августа 2011 г. № 324, от 14 июня 2017 г. № 227):

в пункте 1 перечня оперативных должностных лиц противопожарной службы Чувашской Республики, осуществляющих непосредственное руководство тушением пожара, утвержденного указанным постановлением, слова «Государственного комитета» заменить словом «Министерства»;

4) от 11 мая 2007 г. № 105 «Об аварийно-спасательных службах Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 марта 2011 г. № 106, от 11 августа 2011 г. № 324, от 29 марта 2012 г. № 109, от 24 октября 2012 г. № 454, от 26 ноября 2015 г. № 431, от 13 февраля 2019 г. № 34):

в пункте 4 слова «Государственный комитет» заменить словом «Министерство»;

в Положении о порядке создания аварийно-спасательных служб Чувашской Республики (приложение № 1), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 11 слова «Государственным комитетом» заменить словом «Министерством»;

в перечне и составе аварийно-спасательных служб Чувашской Республики (приложение № 2), утвержденных указанным постановлением:

в графе 3 позиции 3 слова «акционерным обществом «Строительный трест № 3»*» заменить словами «акционерным обществом «Специализированный застройщик «Строительный трест № 3»*»;

позицию 6 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4
«6.	Противопожарная служба	казенное учреждение Чувашской Республики «Чувашская республиканская противопожарная служба» Министерства Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям	начальник казенного учреждения Чувашской Республики «Чувашская республиканская противопожарная служба» Министерства Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»;

в графе 3 позиции 10 слова «Управлением федеральной почтовой связи Чувашской Республики – филиалом федерального государственного унитарного предприятия «Почта России»*, Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Чувашской Республике*» заменить словами «Управлением федеральной почтовой связи Чувашской Республики акционерного общества «Почта России»*, Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Чувашской Республике – Чувашии*»;

в графе 3 позиции 13 слова «филиалом публичного акционерного общества «Федеральная генерирующая компания РусГидро» – «Чебоксарская ГЭС»*» заменить словами «филиалом публичного акционерного общества «Федеральная гидрогенерирующая компания РусГидро» – «Чебоксарская ГЭС»*»;

5) от 10 апреля 2013 г. № 141 «О подготовке и содержании в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территории Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций»:

в пункте 3 слова «Государственный комитет» заменить словом «Министерство».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики И. Моторин

